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CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 041/2024

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE DO ALTO E A EMPRESA POWER SOUND LOCACOES E
EVENTOS LTDA, TENDO POR OBJETIVO A CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO EM LOCACAO DE
ESTRUTURA, PALCO, FECHAMENTO, GRADIL, SOM, ILUMINACAO E GERADOR
DE ENERGIA PARA REALIZACAO DE SHOW ARTiSTICO EM COMEMORACAO AO
“DIA DO EVANGELICO”, QUE ACONTECERA EM 27 DE JULHO DE 2024, NO
ESPACO DE EVENTO NO PROLONGAMENTO DA RUA HERCULANO DO
LIVRAMENTO COM DURACAO PREVISTA DE 1 HORA E 30 MINUTOS.

Pelo presente contrato administrativo, em Vista Alegre do Alto, Estado de Sao
Paulo, na presenca das testemunhas infra-assinadas, compareceram as partes entre
si justas e contratadas, de um lado o MUNICiPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, LUIS ANTONIO FIORANI portador do RG n°: 033.317.958-79 e
CPF n° 8.867.282-7, e de outro lado, a empresa POWER SOUND LOCACOES E
EVENTOS LTDA, CNPJ- 07.202.447/0001-92, estabelecida a Rua Alfredo Pioltine,
n® 1013, Bairro Itobilandia na cidade de Itobi, no Estado Sao Paulo, neste ato
representada pelo senhor DENER JOSE TOESCA, portador do RG n° 22.815.605-1

e CPF n° 120.504.378-03, usuario do e-mail: denerpowersound@hotmail.com , daqui

por diante denominada simplesmente CONTRATADA, para firmarem o presente
contrato, nos termos da Lei Federal n° 14.133/21, e mediante clausulas e condicoes

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Em decorréncia do Processo de Compra 2321/2024, Pregao eletronico 05/2024
a define-se como objeto do presente Contratacao de empresa especializada para
prestacao de servico em locacdo de estrutura, palco, fechamento, gradil, som,
iluminacao e gerador de energia para realizacdo de Show Artistico em Comemoracao
ao “Dia do Evangélico”, que acontecera em 27 de julho de 2024, no espaco de Evento
no Prolongamento da Rua Herculano do Livramento com duracao prevista de 1 hora

e 30 minutos.
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1.2 - As especificacoes deverao estar em concordancia com o edital convocatorio

31 de 04 de julho de 2024 e informacoes constantes no rider técnico conforme Anexo

I deste termo contratual.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO E PAGAMENTO

2.1 - A CONTRATANTE obriga-se a pagar pelos servicos estipulados na clausula
primeira, a importancia total de R$- 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) apds a
realizacao do evento no dia 31 de julho de 2024, mediante apresentacao de Nota
Fiscal e relatorio do setor solicitante.

2.2 - Independente do valor estipulado no item 2.1, correrdo por conta exclusiva da
CONTRATANTE, as despesas de: obtencdo de alvaras e direitos autorais das
entidades arrecadadoras, tudo de acordo com a legislacao vigente.

2.3- Todas as despesas do contrato de locomocédo, alimentacdo e demais custos fica
por conta da CONTRATADA.

2.4 — O preco avencado nesta clausula nao sofrera, durante o prazo de vigéncia,

qualquer reajuste ou correcao monetaria.

PARAGRAFO UNICO: Recairi sobre o valor total a ser pago, as retencdes
referentes ao INSS, conforme disposto no artigo 219 do Decreto n° 3048 de
06/05/1999 e artigos 647 e 649 do Decreto n° 3000 de 26/03/1999,

respectivamente.

CLAUSULA TERCEIRA- DA EXECUCAO DOS SERVICOS
3.1 — A CONTRATANTE, encarregar-se-a do acompanhamento, fiscalizacdo e da
normatividade suplementar sobre a execucdo do objeto deste ajuste, servidor

municipal designado em portaria especifica.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES
4.1 - A CONTRATANTE obriga-se a oferecer boas condicoes de instalacdes, ficando

sob a sua responsabilidade o policiamento.
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4.2 - A escolha do repertério a ser executado ficara a inteiro critério da

CONTRATADA e contra ela o CONTRATANTE nao podera se opuser.

4.3 — A CONTRATADA esta isenta de toda e qualquer responsabilidade por danos
causados pelo publico presente ao evento.

4.4- A CONTRATADA deve cumprir os prazos e horarios estipulados na clausula 1.1,
e ainda zelar pela boa apresentacao do espetaculo.

4.5- Sera de responsabilidade do CONTRATANTE a seguranca material e pessoal da
CONTRATADA, durante o periodo de vigéncia do contrato. Considera-se vigente este
ajuste para efeito dessa clausula a partir do momento da chegada da equipe ao local

do evento, até a sua retirada do local, ao término do show.

CLAUSULA QUINTA - VIGENCIA
5.1 O presente termo contratual tem validade a partir da data da assinatura,
findando-se em 31 de julho de 2024.

CLAUSULA SEXTA- DA RESCISAO
6.1 Fica estipulada uma multa de 50% (cinqUienta por cento) sobre o valor do

contrato, acrescida de todos os demais 6nus advocaticios, perda e danos, a parte que
infringir qualquer clausula e condicoes aqui avencadas ou cancelar o compromisso

assumido

CLAUSULA SETIMA - DO CREDITO
7.1 - As despesas com os servicos realizados por forca deste termo, correrdao a conta

de dotacao propria consignada no orcamento programa vigente, e identificada através

do codigo:
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 MUNICIPIO DE WISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEMURA,
01 MUNICIPIO DE WISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEMURA,
o1 02 SECRETARLA DE ADMINISTRACAOQ E GOWERNO
010201 Gabinete do Secretario
04 AdministragSo
04 122 Administragio Geral
04 ZZ 0003 GESTAD ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
04 122 0003 2007 D000 Eventos festivos, comemorativos e outros
538 3.1.90.30 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - FESS0A JURIDIC, 0,00 S00. 000, B 0,00 500000, 0D
0.01.00 110.000 GERAL 342 B89 28 157.110.02
_______ B oo BEAEIEE . _________TlEZ8E"
TOTAL CRCAMENTARID 0,00 E00. 000, 00 0.00
342 885 58
85.483 33
TOTAL BERAL ?'_.):l 500, 000, B 0,00 500, 000, D0
342 8859 98 157.110.02
85.483 33 71.628.69
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8.1- Fica vinculado a este contrato o edital de chamamento 031 de 04 de julho de

2024, a proposta e seus respectivos anexos.

CLAUSULA NONA - DO FORO

9.1 - As partes elegem o Foro da cidade de Pirangi, Estado de Sao Paulo, com

exclusao de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir duvidas ou

questoes oriundas do presente Contrato, que nao possam ser resolvidas pelas partes

amigavelmente.

E, por se acharem justos e contratados, assinam e rubricam o presente, em 03 (trés)

vias de igual teor, para todos os fins de direito, na presenca das testemunhas abaixo.

Vista Alegre do Alto, 23 de julho de 2024.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE

Luis Antonio Fiorani
Prefeito Municipal

Assinatura:

RESPONSAVEIS PELA FISCALIZACAO E EXECUCAO DO CONTRATO:

Pelo contratante:

Nome: Maria Rita Vieira Cunha
Cargo: Secretaria de Educacao e Cultura

Assinatura:

Assinado de forma
DEN ER JOSE digital por DENER
Pela contratada: JOSE
Nome: Dener José Toesca TOESCA'1 2 TOESCA:12050437803

Cargo: Proprietario 50437803 ?:jgsz g(_)g;.ggl.B

Assinatura:

Testemunhas:

Joedson Queiroz Santos Adilson Rogério Ferreira
341.094.828-79 293.417.838-28
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ANEXO I - RIDER TECNICO DO SOM E ILUMINACAO

A empresa de som responsavel pelo evento deve dispor de
equipamentos tais como: alto-falantes, amplificadores, cabos, bus-
snakes, multicabo, réguas de AC, pedestais e praticaveis em
excelentescondicoes de funcionamento.
Pede-se O03(trés) assistentes de palco para auxiliarem no
posicionamento de monitores, cabeamento emicrofonacao;

' Pede-se 02(dois) técnicos responsaveis pelo evento, sendo um para o
monitor e outro para P.A. para prestarem assisténcia aos técnicos da
banda durante toda a passagem de som e show.

[l As areas de trabalho devem ser bem iluminadas, de facil acesso e transito

desimpedido.

1 O fornecimento de energia elétrica que alimentara os sistemas de
palco e P.A. e iluminacao é de responsabilidade da empresa de som,
que deve checar com responsaveis pelo local do evento a necessidade
de geradores adicionais, onde o som tera sua fonte de energia
independente da luz, omesmo sistema usado durante a passagem de
som sera usado na hora do show.

Um unico Técnico de som da banda ira operar as duas consoles,
realizar a passagem e operacao das consoles, iniciando a apresentacao
na Console do palco e em seguida ira se encaminhar para a House Mix
do P.A.

'l Todo o sistema devera estar ATERRADO E ESTABILIZADO EM 117v.

| Serao aceitas somente as consoles descritas nesse RIDER.

| Todo o sistema de PA deve estar montado antes da passagem de som da
banda.

"I O PA deve estar alinhado antes da passagem de som da banda.

| O BACKLINE deve estar montado antes da passagem de som da banda.

[l O MAPA DE PALCO deve estar montado antes da passagem de som da
banda.

"I Deverao ser instaladas duas consoles para gerenciamento individual de PA e
MONITOR.

' Sistema de comunicacao entre Console Monitor e PA(INTERCOM).

REQUISITOS PA:

SISTEMA DE PA
CONSOLE PA: SOUNDCRAFT -- VI3000, VI4, VI6. | YAMAHA -- M7CL, CLS,
CL3. | DIGIDESIGN -- PROFILE
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"I P.A. ALINHADO que produza 115 dbA a 30 metros sem
distorcoes e em perfeitas condi¢coes de manutencao.

"I Apenas sistemas LineArray tais como: Nexo Geot, Geos 12, Electro Voice
XLC, JBL Vertec, D&B J Series, L’Acoustic V-Dosc, LS Audio, Norton, FZ
Audio, DAS, com sub proporcional ao LineArray.

[l P.A devera estar montado a 01 (um) metro a frente da linha do palco.

[l Evitar ao maximo o cancelamento de baixas frequéncias com uso de
posicionamento e delay corretos para os subs.

[l Caso o espaco para o publico ultrapasse a distancia coberta pelo P.A.
principal, sera necessario o uso de um sistema de Delay estéreo, com
enderecamento independente.

"1 Caso o espaco seja muito largo, com perda de cobertura nas laterais,
devera ser montado um Side P.A. estéreo, com enderecamento
independente, do lado de fora do P.A. principal, angulado 60 graus para
fora, ndo superpondo a cobertura.

[l Caso os lados do P.A. estejam muito distantes, nao cobrindo
satisfatoriamente os primeiros metros emfrente ao palco, devera ser
montado um sistema de Front Fill, L, C, R, também com enderecamento
separado.

[l A House Mix devera ser segura e totalmente protegida de chuva,
iluminada e centralizada ao palco, auma distancia maxima de 30
metros do palco.

O técnico dever ter total controle sobre o
sistema.BACKLINE e PALCO

REQUISITOS BACKLINE E PALCO:
CONSOLE MONITOR: YAMAHA -- M7CL, CLS, CL3, PMS5D.

[l Side estéreo compativel para o palco, preferencialmente KF.
[1 05 (cinco) Monitores EAW SM400 + 1 (um) Sub para bateria(conforme
MONITOR LIST).
- CASO EXISTA UMA PASSARELA MONTADA A FRENTE DO PALCO,
ESSA DEVERA RECEBER COBERTURA SONORA DE OUTRAS EAW
SM400.
[] Sistema de Fone com 04 vias + 4 Cabos de fone com Entrada P10 estéreo;
[l Pilhas e Baterias para o funcionamento de todos os equipamentos da
locadora.
| Sistema de Antenas para cobertura total do palco e minimizacao de
interferéncias.
"1 1 (um) Estante de teclado flexivel.
"1 1 (um) Amplificador/Cabecote + Cubo para Contra-Baixo:
' Ampeg: SVT 2 Pro, SVT
4 Pro, SVT 7
ou Classic;
8x10” ou
4x10” + 1x15”.
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'/ Gallien Krueger: GK 2001 RB, GK 800

RB, GK 700 RB ou GK 400 RB;
4x10” + 1x15”.

| Hartke: HA 5500, HA 3500, HA

2500, LH 1000 ou LH

500;4x10” + 1x15”.
1 (um) Bateria Acustica Completa — PreferencialmenteMAPEX, Nagano,
Gretsch, TAMA, Pearl ou Odery,em perfeitas condicoes e com pele nova.
01 Banco, 01 Bumbo, 03 Estantes de Pratos(girafa), 01 Tom 10", 01
Tom 12", 01 Surdo 16", 01 Maquina de Chimbal, 01 Pedal de bumbo
simples.

10 (dez) Pedestais e 5 (cinco) Garras LP para microfone em perfeito estado.

10 (dez) Praticéveis'Rosco ou Feelling. (2m x 1m cada) a 0,40 cm de
altura. (INDISPENSAVEL)

10 (dez) Direct Box Passivos.

4 (quatro) Réguas de AC — 110v.

Os microfones de apresentadores e afins deverao ser insertados fora do
INPUT da banda.

Os microfones a serem utilizados na banda estao descritos no INPUT LIST.

A Console de monitor devera ser montada fora do espaco util do palco.
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INPUT LIST 3

Instrumento Microfone/DI Suport Insert P.A. §

£

, TE S

2. Caixa 1 SM S/ Large EQ/C%‘)IIE\:/IP/GA £
3. Esteira SM 57 Small EQ/COMP g
4. Caixa 2 SM 57 Large EQ/COMP 2
S. Chimbal SM 81 Small EQ %
6. Roton Tom (levado pela SM 57 Large EQ/COMP/GA 3
banda) TE 5

7. Tom 1 MD 604 | BETA 56 Garra EQ/COMP/GA| £
TE £

8. Tom 2 MD 604 | BETA 56 Garra EQ/C%\)}%\)/IP/GA g
9. sSurdo MD 604 | BETA 56 Garra EQ/C%)]%\:AP/GA g
10. Over L SM81 / C1000 / KM181 Large EQ g
11. OverR SM81 / C1000 / KM181 Large EQ gg‘
12. Baixo Fx Direct Passivo === EQ/COMP |%g
13. Guitarra L Direct Passivo --- EQ/COMP | 3 §
14. Guitarra R Direct Passivo === EQ/COMP gg
15. Teclado L Direct Passivo --- EQ/COMP |£5
16. Teclado R Direct Passivo === EQ/COMP |s&=
g8

17. Acordeon Direct Passivo --- EQ/COMP | =5
18. Metronomo Direct Passivo === EQ/COMP § s
=

19. VSL Direct Passivo --- EQ/COMP gz‘,
20. VSR Direct Passivo === EQ/COMP “g@
21. Violao Direct Passivo --- EQ/COMP e,
22. Andre Shure PGXD24 Bl 98 X8 ou === EQ/COMP 5
Superior (s/ fio) &

23. Felipe Shure PGXD24 BT 58 X8 ou Large EQ/COMP z
Superior (s/ fio) =

24. Voz Participacao Shure SM 358 === EQ/COMP S
25. Voz Comunicacao Shure SM 538 Large EQ/COMP E
26. Baixo Amp SMo/ Large EQ/COMP ‘_g
. __
27. Bumbo [INPUT DOBRADO] a

@

28. Violao [INPUT DOBRADO)| E

29. VOZ ANDRE [INPUT DOBRADO)] g

30. VOZ FELIPE [INPUT DOBRADO] é

a1 MAIN L 8

[enviada do MONITOR para o PA] 2

32 MAIN R 5

[enviada do MONITOR para o PA] S

&

[l O sistema do PA e MONITOR sera mixado pela console do palco.
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[1 A Console do PA devera receber o LR da console monitor.

OUTPUT LIST[MONITOR]

Insert
Monitor
Aux 1. | 02 Monitores(link) Frente do Palco Spot EQ 31 BAND
Aux 2. | 02 Monitores(link) Frente do Palco Spot EQ 31 BAND
Aux 3.| 01 Cabo p/ Fone Bateria Fone -—-
Aux 4.| 01 Cabo p/ Fone Baixo Fone -—-
Aux 5.| 01 Cabo p/ Fone Guitarra Fone -—-
Aux 6.| 01 Cabo p/ Fone Teclado/Sanfona Fone -—-
Aux 7. SUB Bateria Bateria Monitor de | EQ 31 BAND
Sub
Aux 8. 01 Monitor Guitarra Spot EQ 31 BAND
Aux 9. Side L Extremidades do Palco Disp. EQ 31 BAND
Locadora

Aux Side R Extremidades do Palco Disp. EQ 31 BAND

10. Locadora

L/R. O LR da console monitor devera chegar na console do PA.

CONSOLES
Posicao Consol
es
P.A SOUNDCRAFT -- VI3000, VI4, VI6. | YAMAHA -- M7CL, CL5, CL3 |
DIGIDESIGN -- PROFILE
MONITOR | SOUNDCRAFT -- VI3000, VI4, VI6. | YAMAHA -- M7CL, CLS5, CL3, PMS5D.
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MAPA DE PALCO
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Anexo II- Termo de Ciéncia e Notificacao

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
CONTRATADO: POWER SOUND LOCACOES E EVENTOS LTDA
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 041/2024

OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAQAO DE
SERVICO EM LOCACAO DE ESTRUTURA, PALCO, FECHAMENTO, GRADIL, SOM,
ILUMINACAO E GERADOR DE ENERGIA PARA REALIZACAO DE SHOW
ARTISTICO EM COMEMORACAO AO “DIA DO EVANGELICO”, QUE ACONTECERA
EM 27 DE JULHO DE 2024, NO ESPACO DE EVENTO NO PROLONGAMENTO DA
RUA HERCULANO DO LIVRAMENTO COM DURAC[\O PREVISTA DE 1 HORA E 30
MINUTOS.

ADVOGADO Marina Juliao Robes

N° OAB: 227.348
E-mail: marina@vistaalegredoalto.sp.gov.br
ADVOGADO Marcel Gustavo Bahdur Viera
N° OAB: 184.768

E-mail: marcel.bahdur@terra.com.br

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
sua execucdo contratual, estardo sujeitos a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema
eletronico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestacoes de interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletronico, em consonancia com o estabelecido na Resolucao
n®01/2011 do TCESP;

) além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e Decisdes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Diario
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°® 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil,

d) as informacodes pessoais dos responsaveis pela contratante estdo cadastradas no

modulo eletronico do “Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP”, nos termos
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SO

previstos no Artigo 2° das Instrucoes n°01/2020, conforme “Declaracao(oes) de
Atualizacao Cadastral” anexa (s);

e) € de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicacao;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Vista Alegre do Alto/SP, 23 de julho de 2024.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:

Nome: Luis Antonio Fiorani
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 033.317.958-79

Assinatura:

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO:

Nome: Luis Antonio Fiorani

Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 033.317.958-79

Assinatura:

RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Maria Rita Vieira Cunha
Cargo: Secretaria de Educacao e Cultura

CPF: 415.851.608-06

Assinatura:
Pela contratada: DEN ER JOSE Assinado de forma
Nome: Dener José Toesca digital por DENER JOSE

Cargo: Proprietario TOESCA:1205 TOESCA:12050437803
Dados: 2024.07.23

CPF: 120.504.378-03 0437803 15:40:49 -03'00"

Assinatura:
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ANEXO IV- DECLARACAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
CNPJ N°: 52.854.775/0001-28

CONTRATADA: POWER SOUND LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ N°: 07.202.447/0001-92

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 041/2024

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024

VIGENCIA: 24/07/2024 A 31/07/2024

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
SERVICO EM LOCACAO DE ESTRUTURA, PALCO, FECHAMENTO, GRADIL, SOM,
ILUMINACAO E GERADOR DE ENERGIA PARA REALIZACAO DE SHOW
ARTISTICO EM COMEMORAGCAO AO “DIA DO EVANGELICO”, QUE ACONTECERA
EM 27 DE JULHO DE 2024, NO ESPACO DE EVENTO NO PROLONGAMENTO DA
RUA HERCULANO DO LIVRAMENTO COM DURACAO PREVISTA DE 1 HORA E 30
MINUTOS

VALOR (R$): 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitacdo, encontram-
se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposicdo do Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, e serdao remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/ servicos de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitacdo, em especial,
os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na
origem a disposicdo do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serao remetidos quando
requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma fisico-financeiro;

b) orcamento detalhado em planilhas que expressem a composicao de todos os seus custos
unitarios;

c) previsao de recursos orcamentarios que assegurem o pagamento das obrigacdes decorrentes
de obras ou servicos a serem executados no exercicio financeiro em curso, de acordo com o
respectivo cronograma;

d) comprovacao no Plano Plurianual de que o produto das obras ou servicos foi contemplado
em suas metas;

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Vista Alegre do Alto, 23 de julho de 2024.

LUIS ANTONIO FIORANI
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PREFEITO MUNICIPAL
E-MAIL: LUISFIORANI@VISTAALEGREDOALTO.SP.GOV.BR
ASSINATURA:
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